
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru 

№ от Ww.Jto/Q 
на № от 

Р Е Ш Е Н И Е 

О внесении изменении в решение Совета 
Сабинского муниципального района от 
11.09.2018 №256 «Об утверждении Порядка 
осуществления полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю и 
контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения нужд Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

Рассмотрев протест Прокуратуры Сабинского района от 03.03.2020 №02-
02-70-2020 на решение Совета Сабинского муниципального района от 
11.09.2018 №256 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по 
внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» и в соответствии с 
Федеральным законом от 27.12.2019 №449-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Совет 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Сабинского муниципального района от 
11.09.2018 №256 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по 
внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения: 

1.1. наименование решения изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Порядка осуществления полномочий по контролю в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан»; 

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru


«1. Утвердить Порядок осуществления полномочий по контролю в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан». 

2. Внести в Порядок осуществления полномочий по контролю в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, утверждённый решением 
Совета Сабинского муниципального района от 11.09.2018 №256 «Об 
утверждении Порядка осуществления полномочий по контролю в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения: 

2.1. пункт 6 исключить; 
3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационного-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

http://pravo.tatarstan.ru

